[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района
от  17.10.2024  № 369
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 20.02.2025

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской  области,

           Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденное решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.10.2024 №369,  изменения согласно Приложению.

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                       А.Б. Сергеичев
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                         А.А. Мазилов

20.02.2025 №  416
                                                                       УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 20.02.2025 № 416
Изменения, вносимые в положение
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории Гаврилов-Ямского муниципального района
1.Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 дополнить абзацем в) следующего содержания:

«в) к обеспечению сохранности дорог, в том числе мероприятия по предупреждению преждевременного разрушения и износа проезжей части, земляного полотна, искусственных сооружений и обустройства дорог, а также по сохранению их текущего транспортно-эксплуатационного состояния.».

2. Раздел 13 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» дополнить пунктом 13.3 следующего содержания:
«13.3. Наличие информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства, полос отвода, придорожных полос.».